
 

 

「自然からのおくりもの」  自慢の サラダ畑だより#2 

『おかもと農園』 の美しい景色 
■岡本さんの畑に、ある飲食店のシェフが野菜を分けて欲しいと
相談に来られた時の事、「ヴィータ専用に作っているから分けら
れない」と断られたそうです。それを伺い、大変感動し、本当にあ
りがとうと心から感謝しました。■そして、では図々しく畑の写真
を店に飾らせて下さいとお願いしたところ、花が咲く前の一番良
い時を選んで下さり、とても良い写真が撮れました。どんなところ
で育ったものを食べているのか 
安心して、さらに味わい深く召し 
上がって頂けるのではないかと 
思います。 
作って頂いてありがとう 
食べて頂いてありがとう 
天の恵みをありがとう 

EM 農法・無化学肥料・無農薬 
 

 
 

 
  

Y-maga のバックナンバーは http://yakushima-vita.jp/でご覧頂けます 

Y-maga 2010 年 3 月号 vol.2 
屋久島ヴィータキッチン通信 

こんにちは。ようこそ屋久島ヴィータキッチンへ 

＜Y-vita 誕生物語その 2＞ 

屋久島は地元の方以外に、多人種 
（多県出身者）で成り立つ島です。年に 
何度も観光で訪れる方、一度の旅をきっ 
かけに移住を決意する方、別荘を持ち、 
定期的に訪れる方等々。不思議な魅力を持つ島。そして私達は
３年前あるホテルで働くため、二人と二匹で海を渡りやってきまし
た。が、そのホテルは僅か１年で突然の倒産。愛犬エヴァと泳ぐ
泳ぐ島を満喫する日々を余儀なくされました。やがて次のホテル
が再開したものの、私達の意向とは違い、どうしたものか？と、ち
ょうどその頃、OSE さん（Vita 以前の店）が、まさかの閉店。これ
は運命とばかりに「お店貸して下さい」とお願いしましたが、「売る
つもりだから・・・」と貸しては頂けませんでした。残念！運命では
なかったか～さてどうしよう。（続きは次号で） 

■営業時間 
11:30-21:00 
クローズタイムはありません 

■店休日／木曜日 

但し祝日や特別な日は営業 

 

 
屋久島ヴィ-タキッチン●〒891-4402 鹿児島県熊毛郡屋久島町麦生 416-294 

Tel/Fax 0997-47-3478 http://yakushima-vita.jp 
Yks.vita＠gmail.com 

春がやってくる 

「はる」という言葉は「万物が発〔は〕る（発す
る）」「木の芽が張〔は〕る」 「天候が晴〔は〕
る」「田畑を墾〔は〕る」などの意味を持つそう
です。天候に恵まれ、希望に溢れる季節 
なんだか、浮足立ってきますね。 
でも、それと同時に、花が咲き、鳥のさ

えずりに耳を澄ませ、まどろむ事がしっく
りいく季節でもあると思うんです。 

そんな時期を屋久島で過ごす機会に恵まれたのであれば
思い切って「なんにもしないいちにち」なんていうのもあり
かもしれません。縄文杉や白谷雲水峡もいいかもしれま
せんが、“旅“は日常を忘れ心を取り戻すことも 
必要です。この島ならではの時間の過ごし方を 
楽しんでみてはいかがでしょう・・・ 

編 集
後記 

“夜のランチ” 

ディナ-セットが新しくなりました 

お好きなメインディッシュに 

プラス 450円で 

オリジナルディナーセットが 

できあがり 

+ or +  

サラダ  パン又はライス ドリンク 

ディナーセット ４５０円 

 

屋久島の季節が始まりました 
たんかんフェアーはじまりはじま

り・・・ 
ヴィータのある麦生

む ぎ お

は、屋久島では、とても暖かい

場所でみかん畑がたくさんあります。今年のタンカ

ンは甘くてとてもジューシーです。 

さ そく色 イ ツで楽しんで下さ  

たんかんタルト 2010      

たんかんネード（ホット）    

たんかんクリームソーダ    

手作りアイス盛合せ       

 

 

 

メニュー例 

おまかせピザ     1.200 

4 種チーズのピザ  1.300 

ペペロンチーノ     750 

カルボナーラ      900 

鹿児島黒毛和牛ハンバーグ 

             1.200 

鹿児島黒豚チーズカツレツ 

             1.500 

帆立のホワイトグラタン 

             1.600 

その他アラカルトメニュー多数ご

用意ございます 

 
ディナーコースはお一人様\３．５００でご用意致します 

お土産に 

ヴィータオリジナル 

たんかんサブレ         

屋久島茶のサブレ        

永田の塩の塩生キャラメル  

 

永田の塩              

種子島きらきら島ざらめ    

屋久杉の八角箸        

 
もし・・・ 

「美味しかった、気に入った！」そんな時は、よろしければ私ども
にそんなお声をお聞かせいただけないでしょうか？お客様の喜
びの声ほど、元気と情熱を与えてくれるものはありません。メー
ル・FAX・お手紙なんでも結構です。特に厨房の中は孤独なの
で、お気軽にお声かけ頂けると更に頑張っちゃいます。 

 
でも・・・ 

「お口に合わなかった！」そんな場合もあると思います。その際
はどうぞ御遠慮なさらず教えて下さい。次の御来店の際は、お
好みに近づけるよう努力いたします。心よりお待ち申上げており
ます。         

お客様に感謝！ 
メールアドレス yks.vita＠gmail.com 

 

 ４００円 

 ４００円 

９００円 

６００円 

 

 

 

1００円 

１００円 

３００円 

 

２５０円 

４００円 

1,200 円 


